
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33414  83Quarta-feira, 12 DE JULHO DE 2017

que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP 
CPL 004/2017-SEMED, com abertura para o dia 21/07/2017 
às 09h00min, Horário local. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de transporte escolar 
terrestre, para transporte de alunos matriculados na rede 
municipal de ensino, residentes nos perímetros da zona rural do 
município de Breu Branco-PA, conforme descritos no Termo de 
Referência, anexo I do edital. O Edital estará disponível na sede 
da PMBB, sito à: Av. Belém s/nº, Bairro: Centro, Breu Branco-PA, 
sala de Licitações. Breu Branco-PA, 07 de julho de 2017. Sidney 
José Vaz Rodrigues. Pregoeiro.

Protocolo: 201946

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
Aviso de Licitação

Edital Pregão Presencial nº PP CPL-014/2017-PMBB
O Município de Breu Branco, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL-014/2017-
PMBB, com abertura para o dia 25/07/2017 às 09h00min, 
horário local. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento parcelado de Urnas Mortuárias, Roupas Mortuárias, 
Serviços de Ornamentação, de Tanatopraxia, carro de apoio à 
família e translado dentro e fora do município, para atender as 
Secretarias Municipais de Assistência e Desenvolvimento Social, 
e de Saúde, conforme especifi cações e quantidades constantes 
no Termo de Referência, anexo I do edital. O Edital estará 
disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu 
Branco-PA, Sala de Licitações. Breu Branco-PA, 07 de julho de 
2017. Sidney José Vaz Rodrigues. Pregoeiro.

Protocolo: 201947

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
Aviso de Licitação

Edital Tomada de Preços nº TP-CPL-001/2017-PMBB
O Município de Breu Branco, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações, torna público que realizará licitação na 
modalidade Tomada de Preços nº TP-CPL-001/2017-PMBB, com 
abertura para o dia 01/08/2017 às 09h00min, horário local. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de engenharia, na realização de pavimentação 
asfáltica em CBUQ, da Av. Galetti, Breu Branco-PA, conforme 
projeto, planilha orçamentária, cronograma físico fi nanceiro, 
especifi cações técnicas, memorial descritivo e demais 
documentos técnicos anexos ao edital. O Edital estará disponível 
na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, 
Sala de Licitações. Breu Branco-PA, 07 de julho de 2017. Sidney 
José Vaz Rodrigues. Presidente-CPL.

Protocolo: 201948

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP-9/2017-024PMSJP. 
O Município de Senador José Porfírio torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará no dia 24 de 
Julho de 2017 às 08h30min; licitação na modalidade de Pregão 
Presencial Sistema de Registro de Preços: Objeto: Registro de 
Preço para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Permanentes 
destinados a atender as necessidades de todos os Órgãos 
pertencentes a Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio. 
Os interessados em adquirir o edital e seus anexos, poderão 
fazê-lo junto à Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, 
localizada na Rua Marechal Assunção, nº 116, bairro: Centro.
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20170216. ORIGEM: 
PREGÃO Nº 9/2017-005PMSJP. Contratante: Prefeitura Municipal 
De Senador José Porfírio. Contratada: Real Car Locações E 
Serviços Ltda - Me. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em locação de 01 máquina Retro Escavadeira Modelo 416 ou 
similar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Infra Estrutura. Valor Total: R$ 61.050,00 (Sessenta e um mil 
cinquenta reais). Programa de Trabalho: Exercício 2017 Atividade 
0801.154520498.2.038 Manutenção da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no 
valor de R$ 61.050,00. Vigência: 10/07/2017 a 30/12/2017. 
Assinatura: 10/07/2017.

Protocolo: 201967

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

.

CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 0626001-2017. 
Pregão Presencial Nº 011/2017. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pa. Contratada: Pontes Hospitalar Ltda 
CNPJ: 63.822.597/0001-70. Objeto: Aquisição de Medicamentos 
em Geral para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. Valor: R$ 13.999.532,00 (treze milhões 
novecentos e noventa e nove mil e quinhentos e trinta e dois 
reais); CONTRATO Nº 0626002-2017. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pa. Contratada: Salute Distribuidora 
de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - EPP CNPJ: 
18.606.861/0001-83. Valor: R$ 1.386.485,20 (um milhão 
trezentos e oitenta e seis mil e quatrocentos e oitenta e cinco 
reais e vinte centavos). Vigência: 26/06/2017 a 31/12/2017.
Assinatura: 26/06/2017. Ordenador: Francisco Ferreira 
Freitas Neto; CONTRATO Nº 0626003-2017. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Contratada: Distriben 
Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Hospitalares Ltda 
CNPJ: 04.234.179/0001-00. Valor: R$ 799.096,50 (setecentos e 
noventa e nove mil noventa e seis reais e cinquenta centavos); 
CONTRATO Nº 0626004-2017. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capanema/Pa. Contratada: R C Zagallo Marques e Cia Ltda 
CNPJ: 83.929.976/0001-70. VALOR: R$ 3.832.694,70 (três 
milhões oitocentos e trinta e dois mil seiscentos e noventa e 
quatro reais e setenta centavos); CONTRATO Nº 0626005-2017. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Contratada: 
Cristalfarma Comercio Representação importação e Exportação 
Ltda CNPJ: 05.003.408/0001-30. Valor: R$ 11.679.542,87 (onze 
milhões seiscentos e setenta e nove mil quinhentos e quarenta 
e dois reais e oitenta e sete centavos); CONTRATO Nº 0626006-
2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. 
Contratada: F Cardoso e Cia Ltda CNPJ: 04.949.905/0001-63. 
Valor: R$ 2.943.327,29 (dois milhões novecentos e quarenta e 
três mil trezentos e vinte e sete reais e vinte e nove centavos). 
Vigência dos contratos: 26/06/2017 a 31/12/2017. Assinatura 
dos contratos: 26/06/2017. Ordenador: Francisco F. Freitas Neto.

Protocolo: 201949

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Pregão Presencial SRP nº 
047/2017, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica para 
aquisição de cimento, saca de 50 KG, destinado a suprir as 
necessidades da Secretaria de Obras e Urbanismo. Circulada no 
DOE/PA pág. 54 em 11/07/2017. ONDE SE LÊ: Pregão Presencial 
nº 047/2017, data da abertura: 21/07/2017. LEIA-SE: Pregão 
Presencial nº 048/2017, data de abertura 24/07/2017. As 
demais informações permanecem inalteradas. Pedro Coelho da 
Mota Filho - Prefeito Municipal de Castanhal.

Protocolo: 201950

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
REPUBLICAÇÃO

Edital Pregão Presencial nº PP-CPL-009/2017-PMT
Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL- 009/2017-
PMT, Menor Preço Global por Lote, com abertura adiada para o 
dia 11/07/2017 às 09:30 horário local. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE COLETA/DESCARTE E TRATAMENTO DE LIXO HOSPITALAR E 

COLETA, TRATAMENTO E TRANSPORTE DE LIXO DOMICILIARES 
E COMERCIAIS JUNTAMENTE COMA CONSERVAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS URBANOS 
EM TODO TERRITÓRIO COMPREENDIDO PELO MUNICÍPIO 
DE TUCURUÍ-PA. REPUBLICADO nova abertura para o dia 
24/07/2017, mantendo mesmo horario e local.O Edital impresso 
estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo 
Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de 
Licitações e disponível no site www.pmt.pa.gov.br da PMT. 
Tucurui - Pa., 11/07/2017, Maria do Carmo Rita, Pregoeira.

Protocolo: 201968

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
AVISO DE LICITAÇÃO REAVISO

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 06/2017-
PMC. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de 
empresa para realização do Serviço Continuado de Transporte 
escolar durante o período letivo no município de Colares. Data do 
Credenciamento: 25/07/2017 às 08:00 hs. Edital e informações: 
Sala da CPL no prédio da Prefeitura Municipal de Colares.
Ordenador: FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal

Protocolo: 201667

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 027/2017
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se 
interessar, que fará licitação do tipo menor preço por item, 
cuja sessão de abertura será no dia 25 de julho de 2017, às 
10h00min para Registro de Preços para Serviços de Manutenção 
preventiva, corretiva e instalação de ar condicionados, centrais 
de ar, bebedouros, fogões, freezer, geladeira, para atender as 
necessidades do Município de Inhangapi. O edital e seus anexos 
poderão ser retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. 
Hernane Lameira, Nº 925, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário 
de 09h00min as 13h00min, valor do edital R$ 50,00.

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 201954

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 028/2017
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se 
interessar, que fará licitação do tipo menor preço por item, 
cuja sessão de abertura será no dia 25 de julho de 2017, às 
13h00min para Registro de Preços para contratação de empresa 
para Execução de serviços de manutenção da iluminação pública, 
conforme especifi cações anexo do edital. O edital e seus anexos 
poderão ser retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. 
Hernane Lameira, Nº 925, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário 
de 09h00min as 13h00min, valor do edital R$ 50,00.

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 201951

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 029/2017
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar, 
que fará licitação do tipo menor preço por item, cuja sessão de 
abertura será no dia 25 de julho de 2017, às 16h00min para 
Registro de Preços para contratação de empresa para Locação 
de Serviços de Máquinas Pesadas com Serviços de Operador. 
O edital e seus anexos poderão ser retirados na Prefeitura de 
Inhangapi, situada na Av. Hernane Lameira, Nº 925, Vila Nova, 
Inhangapi-Pa, no horário de 09h00min as 13h00min, valor do 
edital R$ 50,00.

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 201952


